
 

 1

Pełna tre�� uchwały wraz z zał�cznikami znajduje si� w głównym mene BIP Plany i 
programy strategiczne 

RM.0150-3/06 

UCHWAŁA NR XXXIX/337/06 

RADY MIEJSKIEJ W STRONIU �L�SKIM 

z dnia 31.03.2006 roku 
 
 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta i gminy Stronie �l�skie  
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.), art. 26 ustawy z dnia  
7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1999 r. Nr 15, poz. 139 z pó�n. 
zm.), w zwi�zku z art. 85 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 717 z pó�n. zm.) oraz zgodnie z 
Uchwał� Nr IV/25/03 Rady Miejskiej w Stroniu �l�skim z dnia 24 lutego 2003 r., Rada 
Miejska w Stroniu �l�skim uchwala, co nast�puje.  

§ 1.  

Uchwala si� miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Stronie 
�l�skie, zwany dalej planem. 

ROZDZIAŁ I 

Ustalenia ogólne 

§ 2.  

1. Plan obejmuje teren miasta i gminy Stronie �l�skie w granicach administracyjnych 
Gminy Stronie �l�skie z wył�czeniem terenów le�nych i chronionych u�ytków rolnych, 
którego granice pokazane s� na rysunkach planu. 

 
2. Plan ustala: 

1) przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczaj�ce tereny o ró�nych funkcjach lub 
ró�nych zasadach zagospodarowania; 

2) linie rozgraniczaj�ce ulice, place oraz drogi publiczne wraz z urz�dzeniami 
pomocniczymi, a tak�e tereny niezb�dne do wytyczenia �cie�ek rowerowych; 

3) tereny przeznaczone dla realizacji celów publicznych oraz linie rozgraniczaj�ce te 
tereny; 

4) granice i zasady zagospodarowania terenów lub obiektów podlegaj�cych 
ochronie; 

5) zasady obsługi w zakresie infrastruktury technicznej oraz linie rozgraniczaj�ce 
tereny tej infrastruktury; 



 

 2

6) lokalne warunki, zasady i standardy kształtowania zabudowy oraz 
zagospodarowania terenu, w tym równie� linie zabudowy i gabaryty obiektów, a 
tak�e maksymalne lub minimalne wska�niki intensywno�ci zabudowy, 

7) zasady i warunki podziału terenu na działki budowlane; 
8) szczególne warunki zagospodarowania terenów, w tym zakaz zabudowy, 

wynikaj�ce z potrzeb ochrony �rodowiska przyrodniczego, kulturowego, zasobów 
wodnych i zdrowia ludzi, prawidłowego gospodarowania zasobami przyrody oraz 
ochrony gruntów rolnych i le�nych; 

9) tymczasowe sposoby zagospodarowania, urz�dzania oraz u�ytkowania terenu; 
10) granice obszarów: 

a) zorganizowanej działalno�ci inwestycyjnej; 
b) rehabilitacji istniej�cej zabudowy i infrastruktury technicznej; 
c) przekształce� obszarów zdegradowanych. 

§ 3.  

1. Ilekro� w dalszych przepisach niniejszej uchwały mowa jest o: 
1) uchwale – nale�y przez to rozumie� niniejsz� uchwał� Rady Miejskiej  

w Stroniu �l�skim; 
2) planie – nale�y przez to rozumie� przepisy zawarte w niniejszej uchwale wraz z 

zał�cznikami graficznymi; 
3) rysunkach planu – nale�y przez to rozumie� rysunki planu na mapach  

w skali 1:5000, stanowi�ce zał�czniki graficzne do niniejszej uchwały; 
4) nieprzekraczalnej linii zabudowy – nale�y przez to rozumie� lini�, której �aden 

element zabudowy nie mo�e przekroczy�; 
5) przepisach szczególnych i odr�bnych – nale�y przez to rozumie� przepisy ustaw 

wraz z aktami wykonawczymi oraz ograniczenia w dysponowaniu terenem, 
wynikaj�ce z prawomocnych decyzji administracyjnych; 

6) terenie – nale�y przez to rozumie� teren, wyznaczony na rysunkach planu liniami 
rozgraniczaj�cymi, w którego ka�dym punkcie obowi�zuj� te same ustalenia; 

7) przeznaczeniu podstawowym – nale�y przez to rozumie� takie przeznaczenie, 
które powinno przewa�a� na danym obszarze, wyznaczonym liniami 
rozgraniczaj�cymi; 

8) przeznaczeniu uzupełniaj�cym – nale�y przez to rozumie� przeznaczenie inne 
ni� podstawowe, które uzupełnia lub wzbogaca przeznaczenie podstawowe; 

9) usługach – nale�y przez to rozumie� funkcj� terenów i obiektów:  
a) kultury i rozrywki; 
b) handlu i gastronomii; 
c) rzemiosła nieprodukcyjnego; 
d) obsługi turystyki; 
e) sportu i rekreacji; 
f) instytucji finansowych i ubezpieczeniowych; 
g) siedzib zwi�zków zawodowych i gospodarczych oraz stowarzysze�; 
h) jednostek projektowych i consultingowych; 
i) instytucji gospodarczych; 
j) administracji, w tym pa�stwowej i samorz�dowej; 
k) biurow� o ró�nym zakresie działalno�ci; 
l) �rodków masowego komunikowania si�, ł�czno�ci oraz innych, które 

powy�sze grupy nie obejmuj� bezpo�rednio b�d� po�rednio, a maj� charakter 
usługi, obsługi, �rodków dyspozycji, niezale�nie od cech bran�owych 



 

 3

(resortowych) oraz sektorowych (pa�stwowe, samorz�dowe, inne) pod 
warunkiem niepowodowania zanieczyszczenia i zakłóce� �rodowiska oraz 
konfliktów s�siedztwa z innymi funkcjami; 

m) zdrowia; 
n) o�wiaty. 

 
2. Nie zdefiniowane poj�cia nale�y rozumie� zgodnie z przepisami szczególnymi  

i odr�bnymi. 

§ 4.  

1. Integraln� cz��ci� planu s� rysunki planu w skali 1:5000, stanowi�ce zał�czniki 
graficzne do niniejszej uchwały: 
1) zał�cznik nr 1, obejmuj�cy obr�b Bielice; 
2) zał�cznik nr 2, obejmuj�cy obr�b Bolesławów; 
3) zał�cznik nr 3, obejmuj�cy obr�b Goszów; 
4) zał�cznik nr 4, obejmuj�cy obr�b Janowa Góra; 
5) zał�cznik nr 5, obejmuj�cy obr�b Kamienica; 
6) zał�cznik nr 6, obejmuj�cy obr�b Kletno; 
7) zał�cznik nr 7, obejmuj�cy obr�b Młynowiec; 
8) zał�cznik nr 8, obejmuj�cy obr�b Nowa Morawa; 
9) zał�cznik nr 9, obejmuj�cy obr�b Nowy Gierałtów; 
10) zał�cznik nr 10, obejmuj�cy obr�b Rogó�ka; 
11) zał�cznik nr 11, obejmuj�cy obr�b Sienna; 
12) zał�cznik nr 12, obejmuj�cy obr�b Stara Morawa; 
13) zał�cznik nr 13, obejmuj�cy obr�b Stary Gierałtów; 
14) zał�cznik nr 14, obejmuj�cy obr�b Strachocin; 
15) zał�cznik nr 15, obejmuj�cy obr�b Stronie �l�skie Miasto; 
16) zał�cznik nr 16, obejmuj�cy obr�b Stronie �l�skie Wie�; 
17) zał�cznik nr 17, obejmuj�cy Kletno Górne. 

 
2. Do planu doł�cza si�: 

1) prognoz� wpływu ustale� miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
na �rodowisko przyrodnicze; 

2) opracowanie ekofizjograficzne sporz�dzone na potrzeby miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. 

 
3. Na rysunkach planu obowi�zuj�cymi ustaleniami s�: 

1) granice opracowania planu; 
2) symbole okre�laj�ce przeznaczenie terenu; 
3) linie rozgraniczaj�ce tereny o ró�nych funkcjach i zasadach zagospodarowania; 
4) nieprzekraczalne linie zabudowy; 
5) tereny podlegaj�ce ochronie prawnej w zakresie �rodowiska kulturowego 

i przyrodniczego: 
a) rezerwaty przyrody; 
b) granica �nie�nickiego Parku Krajobrazowego; 
c) granica ochrony górniczej uzdrowiska L�dek Zdrój; 
d) granica strefy „B” ochrony uzdrowiskowej L�dek Zdrój; 
e) zasi�g strefy ochrony po�redniej uj�� wód komunalnych; 
f) lokalizacja GZWP NR 339 �nie�nik- Góry Bialskie; 



 

 4

g) strefa zagro�enia powodziowego (Q1%); 
h) strefa zagro�enia powodziowego (Q10%); 
i) strefa „A” ochrony konserwatorskiej; 
j) strefa „B” ochrony konserwatorskiej; 
k) strefa „K” ochrony krajobrazu; 
l) strefa „E” ochrony ekspozycji; 
m) strefa „W” ochrony archeologicznej; 
n) strefa „OW” obserwacji archeologicznej; 
o) obiekty zabytkowe wpisane do rejestru zabytków; 
p) dominanty architektoniczne; 
q) zabytkowe parki; 
r) zabytkowe aleje i szpalery; 
s) stanowiska archeologiczne; 

6) główne ci�gi pieszo-rowerowe i szlaki turystyczne, okre�lone w § 9. 
 
 
4. Dwa lub wi�cej symboli literowych oznaczenia terenu, oddzielone przecinkami 

oznaczaj� jego przeznaczenie. 
5. Nie wymienione w ust. 3, pozostałe elementy rysunków maj� charakter informacyjny. 

§ 5.  

1. W granicach opracowania planu wyst�puj� obiekty wpisane do rejestru zabytków: 
1) ko�ciół filialny p.w. �w. Wincentego w Bielicach, nr 1221/Wł; 
2) ko�ciół parafialny p.w. �w. Józefa Oblubie�ca NMP w Bolesławowie, nr 867; 
3) kaplica przydro�na przy zagrodzie nr 7 w Goszowie, nr 870; 
4) ko�ciół filialny p.w. �w. Jana Chrzciciela w Nowym Gierałtowie, nr 869; 
5) ko�ciół filialny nieu�ytkowany w Siennej, nr 1340/Wł; 
6) ko�ciół filialny p.w. �w. Jana Nepomucena, nieu�ytkowany w Janowej Górze, nr 

1791; 
7) wapiennik przy drodze Stronie – Kletno (obecnie galeria) w Starej Morawie, nr 

775/Wł; 
8) ko�ciół filialny p.w. �w. Michała Archanioła w Starym Gierałtowie, nr 2042; 
9) ko�ciół parafialny p.w. NMP Królowej Polski i �w. Maternusa w Stroniu �l�skim, 

nr 1979; 
10) ko�ciół ewangelicki (obecnie pomocniczy) p.w. Zmartwychwstania Pa�skiego w 

Stroniu �l�skim, nr 1339; 
11) kaplica �w. Onufrego w Stroniu �l�skim, nr 1980; 
12) kaplica na cmentarzu parafialnym w Stroniu �l�skim, nr 1980. 

 
2. Dla obiektów, wymienionych w ust. 1, pokazanych na rysunkach planu, obowi�zuj� 

przepisy szczególne dotycz�ce ochrony dóbr kultury. 
 
3. W granicach opracowania planu wyst�puj� obiekty posiadaj�ce wysokie warto�ci 

kulturowe: wg wykazu Konserwatora Zabytków. 
1) dom mieszkalny nr 1 w Bielicach; 
2) dom mieszkalno-gospodarczy nr 2 w Bielicach; 
3) zespół mieszkalno-gospodarczy nr 7 w Bielicach; 
4) zespół mieszkalno-gospodarczy nr 8 w Bielicach; 
5) dom mieszkalno-gospodarczy nr 10 w Bielicach; 



 

 5

6) dom mieszkalny nr 11 w Bielicach; 
7) zespół mieszkalno-gospodarczy nr 12 w Bielicach; 
8) dom mieszkalny nr 13 w Bielicach; 
9) dom mieszkalny nr 14 w Bielicach; 
10) dom przedpogrzebowy w Bolesławowie; 
11) szkoła podstawowa (obecnie Internat Zasadniczej Szkoły Zawodowej Huty 

Szkła Kryształowego w Stroniu �l�skim) w Bolesławowie; 
12) O�rodek Szkoleniowo-Wypoczynkowy Przemysłu Drzewnego 

w Bolesławowie; 
13) dom mieszkalny nr 1 w Bolesławowie; 
14) dom mieszkalny nr 2 w Bolesławowie; 
15) dom mieszkalny nr 3 w Bolesławowie; 
16) dom mieszkalny nr 4 w Bolesławowie; 
17) dom mieszkalny nr 5 w Bolesławowie; 
18) dom mieszkalny nr 6 w Bolesławowie; 
19) dom mieszkalny nr 7 w Bolesławowie; 
20) dom mieszkalny nr 10 w Bolesławowie; 
21) dom mieszkalny nr 13 w Bolesławowie; 
22) dom mieszkalny nr 14 w Bolesławowie; 
23) dom mieszkalny nr 15 w Bolesławowie; 
24) dom mieszkalny nr 16 w Bolesławowie; 
25) dom mieszkalny nr 17 w Bolesławowie; 
26) dom mieszkalny nr 19 w Bolesławowie; 
27) dom mieszkalny nr 20 w Bolesławowie; 
28) dom mieszkalny nr 21 w Bolesławowie; 
29) dom mieszkalny nr 23 w Bolesławowie; 
30) dom mieszkalny nr 24 w Bolesławowie; 
31) dom mieszkalny nr 25 w Bolesławowie; 
32) dom mieszkalny nr 26 w Bolesławowie; 
33) dom mieszkalny nr 27 (obecnie Sklep i Filia Biblioteki Publicznej) 

w Bolesławowie; 
34) dom mieszkalny nr 30 w Bolesławowie; 
35) dom mieszkalny nr 31 (obecnie O�rodek Kolonii Letnich) w Bolesławowie; 
36) dom mieszkalny nr 37 w Bolesławowie; 
37) dom mieszkalny nr 40 (obecnie le�niczówka) w Bolesławowie; 
38) kapliczka przydro�na pomi�dzy budynkami 22 i 23 w Goszowie; 
39) dom mieszkalno-gospodarczy nr 2 w Goszowie; 
40) dom mieszkalno-gospodarczy nr 3 w Goszowie; 
41) dom mieszkalny nr 4 w Goszowie; 
42) dom mieszkalno-gospodarczy nr 7 w Goszowie; 
43) dom mieszkalny nr 8 w Goszowie; 
44) dom mieszkalno-gospodarczy nr 11 w Goszowie; 
45) dom mieszkalno-gospodarczy nr 13 w Goszowie; 
46) zespół mieszkalno-gospodarczy nr 14 w Goszowie; 
47) dom mieszkalno-gospodarczy nr 20 w Goszowie; 
48) dom mieszkalno-gospodarczy nr 21 w Goszowie; 
49) dom mieszkalno-gospodarczy nr 22 w Goszowie; 
50) dom mieszkalno-gospodarczy nr 24 w Goszowie; 
51) dom mieszkalny nr 29 w Goszowie; 
52) dom mieszkalny nr 30 w Goszowie; 



 

 6

53) budynek gospodarczy nr 18 w Goszowie; 
54) kapliczka przydro�na obok budynku nr 1 w Kamienicy; 
55) kapliczka przydro�na miedzy budynkami nr 10 i 11 w Kamienicy; 
56) dom mieszkalny nr 3 w Kamienicy; 
57) dom mieszkalno-gospodarczy nr 9 w Kamienicy; 
58) dom mieszkalno-gospodarczy nr 11 w Kamienicy; 
59) zespół mieszkalno-gospodarczy nr 13 w Kamienicy; 
60) dom mieszkalno-gospodarczy nr 16 w Kamienicy; 
61) kapliczka przydro�na na przeciw budynku nr 8 w Kletnie; 
62) dom mieszkalny nr 1 w Kletnie; 
63) dom mieszkalny nr 2 w Kletnie; 
64) dom mieszkalny nr 3 w Kletnie; 
65) dom mieszkalny nr 4 w Kletnie; 
66) dom mieszkalno-gospodarczy nr 5 w Kletnie; 
67) dom mieszkalno-gospodarczy nr 6 w Kletnie; 
68) dom mieszkalny nr 7 w Kletnie; 
69) dom mieszkalny nr 8 (obecnie Schronisko Szkolne) w Kletnie; 
70) dom mieszkalny nr 10 w Kletnie; 
71) dom mieszkalno-gospodarczy nr 11 w Kletnie; 
72) dom mieszkalno-gospodarczy nr 12 w Kletnie; 
73) dom mieszkalny nr 13 w Kletnie; 
74) dom mieszkalno-gospodarczy nr 15 w Kletnie; 
75) dom mieszkalny (obecnie O�rodek Kolonijny) w Kletnie; 
76) dom mieszkalny nr 5 w Młynowcu; 
77) dom mieszkalno-gospodarczy nr 10 w Młynowcu; 
78) dom mieszkalno-gospodarczy nr 1 w Nowej Morawie; 
79) dom mieszkalno-gospodarczy nr 3 w Nowej Morawie; 
80) dom mieszkalno-gospodarczy nr 4 w Nowej Morawie; 
81) dom mieszkalno-gospodarczy nr 6 w Nowej Morawie; 
82) dom mieszkalny nr 8 w Nowej Morawie; 
83) dom mieszkalno-gospodarczy nr 9 w Nowej Morawie; 
84) dom mieszkalno-gospodarczy nr 10a w Nowej Morawie; 
85) dom mieszkalno-gospodarczy nr 12 w Nowej Morawie; 
86) dom mieszkalny nr 13 w Nowej Morawie; 
87) dom mieszkalny nr 15 (obecnie O�rodek Kolonijno-Wypoczynkowy) 

w Nowej Morawie; 
88) dom mieszkalno-gospodarczy nr 17 (obecnie Schronisko Studenckie) 

w Nowej Morawie; 
89) kaplica przybramna przy ko�ciele filialnym w Nowym Gierałtowie; 
90) mur przyko�cielny z bram� w Nowym Gierałtowie; 
91) kaplica przydro�na pomi�dzy budynkami nr 11 i 13 w Nowym Gierałtowie; 
92) kapliczka przydro�na obok budynku nr 21 w Nowym Gierałtowie; 
93) budynek nr 3 (obecnie O�rodek Wypoczynkowy „Energomonta�owiec”) 

w Nowym Gierałtowie; 
94) budynek nr 22 (obecnie Zakładowy O�rodek Wczasowy „Łab�dzianka”) 

w Nowym Gierałtowie; 
95) dom mieszkalno-gospodarczy nr 1 w Nowym Gierałtowie; 
96) dom mieszkalny nr 2 w Nowym Gierałtowie; 
97) zespół mieszkalno-gospodarczy nr 5 w Nowym Gierałtowie; 
98) dom mieszkalny nr 6 w Nowym Gierałtowie; 



 

 7

99) dom mieszkalny nr 7 w Nowym Gierałtowie; 
100) dom mieszkalno-gospodarczy nr 9 w Nowym Gierałtowie; 
101) dom mieszkalny nr 12 w Nowym Gierałtowie; 
102) dom mieszkalny nr 16 w Nowym Gierałtowie; 
103) dom mieszkalno-gospodarczy nr 17 w Nowym Gierałtowie; 
104) zespół mieszkalno-gospodarczy nr 20 w Nowym Gierałtowie; 
105) zespół mieszkalno-gospodarczy nr 21 w Nowym Gierałtowie; 
106) zespół mieszkalno-gospodarczy nr 26 w Nowym Gierałtowie; 
107) kaplica cmentarna w Siennej; 
108) kapliczka przydro�na poza wsi� w Siennej; 
109) dom mieszkalny nr 1 w Siennej; 
110) dom mieszkalno-gospodarczy nr 1a w Siennej; 
111) dom mieszkalny nr 3 w Siennej; 
112) dom mieszkalny nr 5 w Siennej; 
113) dom mieszkalny nr 7 w Siennej; 
114) dom mieszkalny nr 15 w Siennej; 
115) dom mieszkalny nr 1 w Janowej Górze; 
116) dom mieszkalny nr 3 (obecnie O�rodek Wypoczynkowy Telewizji 

Wrocławskiej) w Janowej Górze; 
117) dom mieszkalny nr 1 w Starej Morawie; 
118) dom mieszkalno-gospodarczy nr 2 w Starej Morawie; 
119) dom mieszkalny nr 11 w Starej Morawie; 
120) dom mieszkalny nr 12 w Starej Morawie; 
121) dom mieszkalno-gospodarczy nr 13 w Starej Morawie; 
122) dom mieszkalny nr 14 w Starej Morawie; 
123) dom mieszkalno-gospodarczy nr 15 w Starej Morawie; 
124) dom mieszkalny nr 18 w Starej Morawie; 
125) dom mieszkalny nr 19 w Starej Morawie; 
126) dom mieszkalny nr 20 w Starej Morawie; 
127) dom mieszkalno-gospodarczy nr 22 w Starej Morawie; 
128) dom mieszkalny nr 23 w Starej Morawie; 
129) kapliczka przydro�na pomi�dzy budynkami nr 7 i 8 w Starym Gierałtowie; 
130) kapliczka przydro�na w pobli�u budynku nr 22 w Starym Gierałtowie; 
131) kapliczka przydro�na obok budynku nr 49 w Starym Gierałtowie; 
132) kapliczka przydro�na obok budynku nr 75 w Starym Gierałtowie; 
133) kapliczka przydro�na obok budynku nr 88 w Starym Gierałtowie; 
134) Szkoła Podstawowa w Starym Gierałtowie; 
135) dom mieszkalny nr 8 w Starym Gierałtowie; 
136) zespół mieszkalno-gospodarczy nr 9 w Starym Gierałtowie; 
137) dom mieszkalno-gospodarczy nr 11 w Starym Gierałtowie; 
138) dom mieszkalny nr 12 w Starym Gierałtowie; 
139) dom mieszkalno-gospodarczy nr 13 w Starym Gierałtowie; 
140) dom mieszkalny nr 17 w Starym Gierałtowie; 
141) dom mieszkalno-gospodarczy nr 22 w Starym Gierałtowie; 
142) dom mieszkalny nr 26 w Starym Gierałtowie; 
143) dom mieszkalno-gospodarczy nr 29 w Starym Gierałtowie; 
144) dom mieszkalno-gospodarczy nr 33 w Starym Gierałtowie; 
145) dom mieszkalny nr 34 w Starym Gierałtowie; 
146) dom mieszkalno-gospodarczy nr 35 w Starym Gierałtowie; 
147) dom mieszkalno-gospodarczy nr 36 w Starym Gierałtowie; 



 

 8

148) dom mieszkalno-gospodarczy nr 37 w Starym Gierałtowie; 
149) dom mieszkalny nr 40 w Starym Gierałtowie; 
150) dom mieszkalny nr 41 w Starym Gierałtowie; 
151) dom mieszkalny nr 49c „Ja�” w Starym Gierałtowie; 
152) dom mieszkalny nr 49d „Małgosia” w Starym Gierałtowie; 
153) dom mieszkalno-gospodarczy nr 50 w Starym Gierałtowie; 
154) dom mieszkalny nr 56 w Starym Gierałtowie; 
155) dom mieszkalno-gospodarczy nr 58 w Starym Gierałtowie; 
156) zespół mieszkalno-gospodarczy nr 59 w Starym Gierałtowie; 
157) dom mieszkalny nr 61 w Starym Gierałtowie; 
158) budynek gospodarczy nr 63 w Starym Gierałtowie; 
159) dom mieszkalno-gospodarczy nr 64 w Starym Gierałtowie; 
160) dom mieszkalno-gospodarczy nr 66 w Starym Gierałtowie; 
161) dom mieszkalny nr 75 w Starym Gierałtowie; 
162) dom mieszkalno-gospodarczy nr 76 w Starym Gierałtowie; 
163) dom mieszkalno-gospodarczy nr 78 w Starym Gierałtowie; 
164) dom mieszkalno-gospodarczy nr 79 w Starym Gierałtowie; 
165) dom mieszkalno-gospodarczy mi�dzy budynkami nr 83 i 84 w Starym 

Gierałtowie; 
166) dom mieszkalno-gospodarczy nr 84 w Starym Gierałtowie; 
167) dom mieszkalno-gospodarczy nr 86 w Starym Gierałtowie; 
168) dom mieszkalny nr 87 w Starym Gierałtowie; 
169) dom mieszkalny nr 89 w Starym Gierałtowie; 
170) dom mieszkalny nr 91 w Starym Gierałtowie; 
171) kapliczka przydro�na w pobli�u budynku nr 1 w Strachocinie; 
172) kapliczka przydro�na mi�dzy budynkami nr 17 i 18 w Strachocinie; 
173) kapliczka przydro�na mi�dzy budynkami nr 19 i 20 w Strachocinie; 
174) kapliczka przydro�na obok budynku nr 31 w Strachocinie; 
175) dom mieszkalno-gospodarczy nr 19 w Strachocinie; 
176) zespół mieszkalno-gospodarczy nr 20 w Strachocinie; 
177) dom mieszkalno-gospodarczy nr 23 w Strachocinie; 
178) zespół mieszkalno-gospodarczy nr 24 w Strachocinie; 
179) dom mieszkalno-gospodarczy nr 25 w Strachocinie; 
180) stodoła nr 28 w Strachocinie; 
181) dom mieszkalno-gospodarczy nr 29 w Strachocinie; 
182) dom mieszkalny nr 32 w Strachocinie; 
183) dom mieszkalny nr 33 w Strachocinie; 
184) plebania, ul. Ko�cielna 6 w Stroniu �l�skim; 
185) pałac (obecnie Urz�d Miasta i Gminy), ul. T. Ko�ciuszki 55 w Stroniu 

�l�skim; 
186) Szkoła Podstawowa, ul. Ko�cielna 12 w Stroniu �l�skim; 
187) zespół dworca kolejowego (dworzec kolejowy, magazyn, wodoci�gowa 

wie�a ci�nie�) w Stroniu �l�skim; 
188) dom mieszkalny, ul. Dolna 1 w Stroniu �l�skim; 
189) dom mieszkalny, ul. Dolna 3 w Stroniu �l�skim; 
190) dom mieszkalny, ul. Dolna 5 w Stroniu �l�skim; 
191) dom mieszkalno-gospodarczy, ul. Dolna 13 w Stroniu �l�skim; 
192) dom mieszkalny, ul. Dolna 16 w Stroniu �l�skim; 
193) dom mieszkalno-gospodarczy, ul. Dolna 18 w Stroniu �l�skim; 
194) dom mieszkalny, ul. Dolna 19 w Stroniu �l�skim; 



 

 9

195) dom mieszkalno-gospodarczy, ul. Dolna 22 w Stroniu �l�skim; 
196) dom mieszkalny, ul. Dolna 26 w Stroniu �l�skim; 
197) dom mieszkalny, ul. dolna 30 w Stroniu �l�skim; 
198) dom mieszkalno-gospodarczy, ul. Górna 1 w Stroniu �l�skim; 
199) dom mieszkalny, ul. Górna 3 w Stroniu �l�skim; 
200) dom mieszkalny, ul. Górna 7 w Stroniu �l�skim; 
201) zespół mieszkalno-gospodarczy, ul. Ko�cielna 2 w Stroniu �l�skim; 
202) dom mieszkalny, ul. Ko�cielna 4 w Stroniu �l�skim; 
203) dom mieszkalny, ul. Ko�cielna 10 w Stroniu �l�skim; 
204) dom mieszkalny, ul. Ko�cielna 12a w Stroniu �l�skim; 
205) dom mieszkalny, ul. Ko�cielna 14 w Stroniu �l�skim; 
206) dom mieszkalny, ul. T. Ko�ciuszki 13 w Stroniu �l�skim; 
207) dom mieszkalny, ul. T. Ko�ciuszki 17 w Stroniu �l�skim; 
208) dom mieszkalny (obecnie Zespół Szkół Zawodowych Huty Szkła 

Kryształowego), ul. T. Ko�ciuszki 20 w Stroniu �l�skim; 
209) dom mieszkalny, ul. T. Ko�ciuszki 22 w Stroniu �l�skim; 
210) dom mieszkalny, ul. T. Ko�ciuszki 25 w Stroniu �l�skim; 
211) willa (obecnie budynek administracyjny Stro�skich Zakładów Kamienia 

Budowlanego), ul. T. Ko�ciuszki 27 w Stroniu �l�skim; 
212) dom mieszkalny, ul. T. Ko�ciuszki 29 w Stroniu �l�skim; 
213) dom mieszkalny, ul. T. Ko�ciuszki 33 w Stroniu �l�skim; 
214) dom mieszkalny, ul. T. Ko�ciuszki 34 w Stroniu �l�skim; 
215) dom mieszkalny, ul. T. Ko�ciuszki 35 w Stroniu �l�skim; 
216) dom mieszkalny, ul. T. Ko�ciuszki 37 w Stroniu �l�skim; 
217) dom mieszkalny, ul. T. Ko�ciuszki 38 w Stroniu �l�skim; 
218) dom mieszkalny, ul. T. Ko�ciuszki 39 w Stroniu �l�skim; 
219) dom mieszkalny, ul. T. Ko�ciuszki 40 w Stroniu �l�skim; 
220) dom mieszkalny (obecnie poczta), ul. T. Ko�ciuszki 41 w Stroniu �l�skim; 
221) dom mieszkalny, ul. T. Ko�ciuszki 42 w Stroniu �l�skim; 
222) dom mieszkalny (obecnie apteka), ul. T. Ko�ciuszki 44 w Stroniu �l�skim; 
223) dom mieszkalny, ul. T. Ko�ciuszki 46 w Stroniu �l�skim; 
224) dom mieszkalny, ul. T. Ko�ciuszki 47 w Stroniu �l�skim; 
225) dom mieszkalny, ul. T. Ko�ciuszki 48 w Stroniu �l�skim; 
226) dom mieszkalny, ul. T. Ko�ciuszki 49 w Stroniu �l�skim; 
227) dom mieszkalny, ul. T. Ko�ciuszki 50 w Stroniu �l�skim; 
228) dom mieszkalny, ul. T. Ko�ciuszki 53 w Stroniu �l�skim; 
229) dom mieszkalny, ul. T. Ko�ciuszki 54 w Stroniu �l�skim; 
230) dom mieszkalny, ul. T. Ko�ciuszki 60 w Stroniu �l�skim; 
231) dom mieszkalny, ul. T. Ko�ciuszki 64 w Stroniu �l�skim; 
232) zespół mieszkalno-gospodarczy, ul. T. Ko�ciuszki 66 w Stroniu �l�skim; 
233) dom mieszkalny, ul. T. Ko�ciuszki 68 w Stroniu �l�skim; 
234) dom mieszkalno-gospodarczy, ul. A. Mickiewicza 1 w Stroniu �l�skim; 
235) dom mieszkalno-gospodarczy, ul. A. Mickiewicza 2 w Stroniu �l�skim; 
236) dom mieszkalny, ul. A. Mickiewicza 2a w Stroniu �l�skim; 
237) dom mieszkalny, ul. A. Mickiewicza 4 w Stroniu �l�skim; 
238) dom mieszkalny, ul. A. Mickiewicza 5 w Stroniu �l�skim; 
239) dom mieszkalny, ul. A. Mickiewicza 6 w Stroniu �l�skim; 
240) dom mieszkalno-gospodarczy, ul. A. Mickiewicza 12 w Stroniu �l�skim; 
241) dom mieszkalny, ul. A. Mickiewicza 15 w Stroniu �l�skim; 
242) dom mieszkalny, ul. A. Mickiewicza 16 w Stroniu �l�skim; 



 

 10

243) dom mieszkalny, ul. A. Mickiewicza 20 w Stroniu �l�skim; 
244) dom mieszkalny, ul. A. Mickiewicza 22 w Stroniu �l�skim; 
245) dom mieszkalny, ul. A. Mickiewicza 23 w Stroniu �l�skim; 
246) dom mieszkalny, ul. A. Mickiewicza 24 w Stroniu �l�skim; 
247) dom mieszkalny, ul. A. Mickiewicza 25 w Stroniu �l�skim; 
248) dom mieszkalny, ul. A. Mickiewicza 27 w Stroniu �l�skim; 
249) dom mieszkalny, ul. A. Mickiewicza 28 w Stroniu �l�skim; 
250) dom mieszkalny, ul. A. Mickiewicza 29 w Stroniu �l�skim; 
251) dom mieszkalny, ul. A. Mickiewicza 31 w Stroniu �l�skim; 
252) dom mieszkalny, ul. A. Mickiewicza 32 w Stroniu �l�skim; 
253) dom mieszkalny, ul. A. Mickiewicza 33 w Stroniu �l�skim; 
254) dom mieszkalny, ul. A. Mickiewicza 35 w Stroniu �l�skim; 
255) dom mieszkalny, ul. A. Mickiewicza 41 w Stroniu �l�skim; 
256) dom mieszkalny (obecnie Miejska Biblioteka Publiczna), ul. A. Mickiewicza 

45 w Stroniu �l�skim; 
257) dom mieszkalny, ul. Nadbrze�na 5 w Stroniu �l�skim; 
258) dom mieszkalny, ul. Nadbrze�na 10 w Stroniu �l�skim; 
259) dom mieszkalny, ul. Nadbrze�na 12 w Stroniu �l�skim; 
260) dom mieszkalny, ul. Nadbrze�na 16 w Stroniu �l�skim; 
261) dom mieszkalny, ul. Nadbrze�na 20 w Stroniu �l�skim; 
262) dom mieszkalny, ul. Nadbrze�na 32 w Stroniu �l�skim; 
263) dom mieszkalny, ul. Nadbrze�na 34 w Stroniu �l�skim; 
264) zespół mieszkalno-gospodarczy, ul. Polna 1 w Stroniu �l�skim; 
265) dom mieszkalno-gospodarczy, ul. Polna 14 w Stroniu �l�skim; 
266) dom mieszkalno-gospodarczy, ul. Polna 16 w Stroniu �l�skim; 
267) dom mieszkalno-gospodarczy, ul. Polna 17 w Stroniu �l�skim; 
268) dom mieszkalny, ul. Sportowa 1 w Stroniu �l�skim; 
269) dom mieszkalny, ul. Sportowa 2 w Stroniu �l�skim; 
270) dom mieszkalny, ul. Sudecka 1 w Stroniu �l�skim; 
271) dom mieszkalny, ul. Szkolna 2 w Stroniu �l�skim; 
272) dom mieszkalny, ul. Turystyczna 1 w Stroniu �l�skim; 
273) dom mieszkalny, ul. Turystyczna 3 w Stroniu �l�skim; 
274) dom mieszkalno-gospodarczy, ul. Turystyczna 7 w Stroniu �l�skim; 
275) zespół mieszkalno-gospodarczy, ul. Turystyczna 8 w Stroniu �l�skim; 
276) dom mieszkalno-gospodarczy, ul. Turystyczna 9 w Stroniu �l�skim; 
277) zespół mieszkalno-gospodarczy, ul. Turystyczna 10 w Stroniu �l�skim; 
278) dom mieszkalno-gospodarczy, ul. Zielona 1 w Stroniu �l�skim; 
279) ku�nia z cz��ci� mieszkaln� (obecnie dom mieszkalny), ul. Szkolna 1  

w Stroniu �l�skim; 
280) kapliczka przydro�na obok budynku nr 1 w Stroniu �l�skim Wsi; 
281) kapliczka przydro�na mi�dzy budynkiem nr 22 i 46 w Stroniu �l�skim Wsi; 
282) dom mieszkalny nr 1 w Stroniu �l�skim Wsi; 
283) stodoła nr 3 w Stroniu �l�skim Wsi; 
284) dom mieszkalno-gospodarczy nr 8 w Stroniu �l�skim Wsi; 
285) dom mieszkalno-gospodarczy nr 12 w Stroniu �l�skim Wsi; 
286) dom mieszkalno-gospodarczy nr 13 w Stroniu �l�skim Wsi; 
287) dom mieszkalno-gospodarczy nr 21 w Stroniu �l�skim Wsi; 
288) dom mieszkalny nr 25 w Stroniu �l�skim Wsi; 
289) dom mieszkalny nr 46 w Stroniu �l�skim Wsi; 
290) dom mieszkalno-gospodarczy nr 47 w Stroniu �l�skim Wsi; 



 

 11

291) dom mieszkalno-gospodarczy nr 48 w Stroniu �l�skim Wsi; 
292) stodoła nr 49 w Stroniu �l�skim Wsi; 
293) dom mieszkalno-gospodarczy nr 50 w Stroniu �l�skim Wsi; 
294) dom mieszkalny nr 51 w Stroniu �l�skim Wsi; 
295) dom mieszkalny nr 53 w Stroniu �l�skim Wsi; 
296) dom mieszkalny nr 54 w Stroniu �l�skim Wsi; 
297) dom mieszkalny nr 57 w Stroniu �l�skim Wsi; 
298) dom mieszkalno-gospodarczy nr 58 w Stroniu �l�skim Wsi. 

 
4. Dla obiektów, wymienionych w ust. 3, wszelkie prace budowlane oraz zmiana funkcji 

wymagaj� uzgodnienia Konserwatora Zabytków. 
 
5. W granicach opracowania planu wyst�puj� stanowiska archeologiczne : 

1) nr 1/4 obszar AZP 98-27 w Bolesławowie, oznaczone na rysunku planu jako nr 7; 
2) nr 2/2 obszar AZP 98-27 (Jaskinia Nied�wiedzia) w Kletnie, oznaczone na 

rysunku planu jako nr 8; 
3) nr 1/1 (bez lokalizacji) w Kletnie; 
4) nr 1/1 obszar AZP 97-28 w Nowym Gierałtowie, oznaczone na rysunku planu 

jako nr 4; 
5) nr 1/2 obszar AZP 97-26 w Rogó�ce, oznaczone na rysunku planu jako nr 5; 
6) nr 1/3 obszar AZP 98-27 (Ku�nia) w Starej Morawie, oznaczone na rysunku planu 

jako nr 6; 
7) nr 2/2 obszar AZP 97-27 w Starym Gierałtowie, oznaczone na rysunku planu jako 

nr 3; 
8) nr 1/3 obszar AZP 97-27 w Stroniu �l�skim Wsi, oznaczone na rysunku planu 

jako nr 1; 
9) nr 1/1 obszar AZP 97-27 w Stroniu �l�skim Wsi, oznaczone na rysunku planu 

jako nr 2. 
 
6. Dla stanowisk archeologicznych, wymienionych w ust. 5, pokazanych na rysunkach 

planu obowi�zuj� nast�puj�ce ustalenia: 
1) wymóg uzgadniania wszelkich zamierze� inwestycyjnych ze Słu�b� Ochrony 

Zabytków; 
2) wykonywanie ewentualnych prac ziemnych w obr�bie i w bezpo�rednim 

s�siedztwie stanowisk archeologicznych jedynie po przeprowadzeniu 
ratowniczych bada� archeologicznych za zezwoleniem konserwatorskim na prace 
archeologiczne i wykopaliskowe; 

3) finansowanie ratowniczych bada� konserwatorskich przez inwestora. 
 
7. Stref� �cisłej ochrony konserwatorskiej „A” obj�te s�: 

1) ko�ciół filialny p.w. �w. Wincentego wraz z otoczeniem oraz s�siaduj�c� od 
północy parcel� z domem nr 3 w Bielicach; 

2) układ urbanistyczny Bolesławowa; 
3) grupa figuralna „Ogrójec” na stoku góry Zawady w Bolesławowie; 
4) ko�ciół filialny p.w. �w. Jana Chrzciciela, cmentarz i budynek nr 3 – o�rodek 

wypoczynkowy „Energomonta�owiec” w Nowym Gierałtowie; 
5) ko�ciół filialny wraz z najbli�szym otoczeniem w Siennej; 
6) ko�ciół filialny p.w. �w. Jana Nepomucena wraz z cmentarzem w Janowej Górze; 
7) ko�ciół filialny p.w. �w. Michała Archanioła wraz z najbli�szym otoczeniem w 

Starym Gierałtowie; 



 

 12

8) ko�ciół parafialny wraz z cmentarzem w Stroniu �l�skim; 
9) pałac z parkiem i folwarkiem oraz teren z ko�ciołem ewangelickim i cmentarzem 

w Stroniu �l�skim. 
 
8. Dla terenów, poło�onych w strefie �cisłej ochrony konserwatorskiej „A”, pokazanych 

na rysunkach planu, obowi�zuj� nast�puj�ce ustalenia: 
1) zachowanie historycznego układu przestrzennego, tj. rozplanowania dróg, ulic, 

placów, linii zabudowy, kompozycji wn�trz urbanistycznych i kompozycji zieleni; 
2) konserwacja zachowanych elementów zabytkowych; 
3) odtwarzanie zniszczonych, istotnych dla układu przestrzennego elementów; 
4) dostosowanie nowej zabudowy do historycznej kompozycji przestrzennej w 

zakresie sytuacji, skali, bryły, podziałów architektonicznych, proporcji 
powierzchni murów, otworów okiennych i drzwiowych oraz nawi�zaniem form 
współczesnych do lokalnej tradycji architektonicznej; 

5) usuniecie elementów zniekształcaj�cych historyczne zało�enie oraz elementów 
dysharmonizuj�cych; 

6) podtrzymanie funkcji historycznie utrwalonych; 
7) dostosowanie współczesnych funkcji do warto�ci zabytkowych zespołu i jego 

poszczególnych obiektów przez nawi�zanie do programu historycznego; 
8) zakaz wykorzystania poddaszy na cele mieszkalne; 
9) zakaz przepruwania połaci dachowych lukarnami, facjatami, oknami 

połaciowymi; 
10) konsultowanie oraz uzyskanie uzgodnienia Słu�by Ochrony Zabytków w stosunku 

do wszelkich zmian formy własno�ci i podziałów nieruchomo�ci, zmian funkcji 
oraz przebudowy, rozbudowy i remontów wszystkich obiektów znajduj�cych si� 
w strefie, a tak�e uzgodnienie wszelkich zamierze� inwestycyjnych na terenie 
strefy. 

 
9. Stref� ochrony konserwatorskiej „B” obj�te s�: 

1) kaplica domkowa oraz zagroda nr 7 w Goszowie; 
2) skupiska dawnej zabudowy w Starym Gierałtowie; 
3) skupisko zabudowy w Strachocinie; 
4) cz��� miasta Stronie �l�skie z zabytkow� zabudow� przy ulicach Górnej, 

Ko�cielnej, T. Ko�ciuszki, A. Mickiewicza, Szkolnej, Polnej i osiedle Morawka; 
5) zespół dworca PKP w Stroniu �l�skim; 
6) teren stacyjny z wie�� ci�nie� w Stroniu �l�skim; 
7) wschodnia cz��� wsi Stronie �l�skie z zabytkow� zabudow�. 

 
10. Dla terenów poło�onych w strefie ochrony konserwatorskiej „B”, pokazanych na 

rysunkach planu, obowi�zuj� nast�puj�ce ustalenia: 
1) zachowanie oraz eksponowanie zasadniczych elementów historycznego 

rozplanowania i układu przestrzennego; 
2) restauracja i modernizacja techniczna obiektów o warto�ciach zabytkowych z 

dostosowaniem współczesnej funkcji do warto�ci obiektu; 
3) dostosowanie nowej zabudowy do historycznej kompozycji urbanistycznej w 

zakresie rozplanowania, skali i bryły zabudowy, przy zało�eniu harmonijnego 
współistnienia elementów kompozycji historycznej i współczesnej; 

4) usuni�cie lub odpowiednia przebudowa obiektów dysharmonizuj�cych; 
5) zaznaczanie �ladów nieistniej�cych fragmentów historycznej kompozycji 

przestrzennej; 



 

 13

6) konsultowanie oraz uzyskanie uzgodnienia Słu�by Ochrony Zabytków wszelkich 
działa� inwestycyjnych w zakresie: przebudowy i rozbudowy, a tak�e zmiany 
funkcji obiektów posiadaj�cych wysokie warto�ci kulturowe, budowy nowych 
obiektów kubaturowych, zmian historycznie ukształtowanych wn�trz 
urbanistycznych oraz prowadzenia wszelkich prac ziemnych. 

 
11. Stref� ochrony archeologicznej „W” obj�te s�: 

1) Jaskinia Nied�wiedzia w Kletnie (stanowisko nr 2/2 obszar AZP 97-27); 
2) Jaskinia w Rogó�ce (stanowisko nr 1/2 obszar AZP 97-26). 

 
12. Stref� obserwacji archeologicznej „OW” obj�te s�: 

1) wie� Goszów w granicach nowo�ytnego siedliska miejscowo�ci o �redniowiecznej 
metryce; 

2) wie� Rogó�ka w granicach nowo�ytnego siedliska miejscowo�ci 
o �redniowiecznej metryce; 

3) folwark w północnej cz��ci wsi Stara Morawa, na terenie którego była 
w �redniowieczu czynna ku�nica; 

4) wie� Stary Gierałtów w granicach nowo�ytnego siedliska miejscowo�ci 
o �redniowiecznej metryce; 

5) wie� Strachocin w granicach nowo�ytnego siedliska miejscowo�ci 
o �redniowiecznej metryce; 

6) Stronie �l�skie Miasto w granicach nowo�ytnego siedliska miejscowo�ci o 
�redniowiecznej metryce; 

7) Stronie �l�skie Wie� w granicach nowo�ytnego siedliska miejscowo�ci 
o �redniowiecznej metryce. 

 
13. Stref� ochrony krajobrazu „K” obj�te s�: 

1) Bielice bez dawnej kolonii Nowe Bielice; 
2) Bolesławów; 
3) Goszów; 
4) Kamienica; 
5) Kletno; 
6) Młynowiec (teren dawnej wsi); 
7) Nowa Morawa; 
8) Nowy Gierałtów; 
9) Sienna; 
10) Stara Morawa; 
11) Stary Gierałtów; 
12) Strachocin; 
13) Stronie �l�skiem Miasto; 
14) Stronie �l�skie Wie�. 

 
14. Dla terenów poło�onych w strefie ochrony krajobrazu „K”, pokazanych na rysunkach 

planu, obowi�zuj�, nast�puj�ce ustalenia: 
1) restauracja lub cz��ciowe odtwarzanie zabytkowych elementów krajobrazu 

urz�dzonego; 
2) konserwacja krajobrazu przyrodniczego zwi�zanego przestrzennie z historycznym 

zało�eniem urbanistycznym; 
3) likwidacja elementów dysharmonizuj�cych; 
4) rekultywacja zniszczonych fragmentów strefy; 



 

 14

5) wprowadzanie nowych elementów krajobrazowych podnosz�cych estetyczne 
warto�ci tych terenów i podkre�laj�cych ich zwi�zek przestrzenny z historycznym 
zało�eniem urbanistycznym; 

6) zwi�kszanie i wprowadzanie nowych funkcji ogólnospołecznych pod warunkiem 
nale�ytego zabezpieczenia warto�ci tych terenów przed zniszczeniem lub 
zniekształceniem, przede wszystkim w odniesieniu do terenów maj�cych 
charakter pomników historii. 

 
15. Stref� ochrony ekspozycji „E”, obj�to: 

1) cz��� Młynowca; 
2) cz��� Bolesławowa. 

 
16. Dla terenów poło�onych w strefie ochrony ekspozycji „E”, wymienionych w ust. 15, 

pokazanych na rysunkach planu, obowi�zuj� nast�puj�ce ustalenia: 
1) forma dachu dwuspadowa o nachyleniu połaci dachowych 35º-45º o pokryciu 

ceramicznym; 
2) ograniczenie wysoko�ci nowo wznoszonych obiektów mieszkalnych do dwóch 

kondygnacji naziemnych, w tym poddasze u�ytkowe w dachu stromym. 

§ 6.  

1. Dla całego obszaru opracowania planu poło�onego w granicach chronionej 
zlewni rzeki Białej L�deckiej w zakresie ochrony �rodowiska przyrodniczego, 
obowi�zuje, co nast�puje: 

1) zakaz lokalizacji obiektów stwarzaj�cych zagro�enie dla �ycia lub zdrowia ludzi; 
2) zakaz zanieczyszczania wód otwartych i gruntowych �ciekami 

zanieczyszczonymi, gnojowic�, materiałami p�dnymi lub chemicznymi �rodkami 
ochrony ro�lin; 

3) zakaz przechowywania na wolnym powietrzu lub w obiektach niezadaszonych 
materiałów mog�cych spowodowa� zanieczyszczenie wód gruntowych lub 
powoduj�cych wtórne pylenie; 

4) ograniczenie uci��liwo�ci wynikaj�cej z prowadzenia działalno�ci gospodarczej 
do granic działki, jak� ona zajmuje; 

5) stosowanie do celów grzewczych i technologicznych, przyjaznych dla �rodowiska 
no�ników energii, uznaj�c powy�szy obowi�zek jako kierunek docelowych 
przekształce� dotychczasowych �ródeł powoduj�cych zanieczyszczenie 
powietrza; 

6) segregacja odpadów powstaj�cych w wyniku prowadzonej działalno�ci, 
z wydzieleniem odpadów szkodliwych i składowanie ich na wła�ciwych 
składowiskach lub utylizacja w sposób nie zagra�aj�cy �rodowisku 
przyrodniczemu. 

 
2. Dla obszaru poło�onego na terenie �nie�nickiego Parku Krajobrazowego 

obowi�zuje, co nast�puje: 
1) zasady gospodarowania i ochrony okre�lone w przepisach szczególnych 

i odr�bnych; 
2) zakaz lokalizacji i rozbudowy inwestycji szczególnie szkodliwych dla 

�rodowiska albo mog�cych pogorszy� jego stan; 



 

 15

3) zakaz budowy i rozbudowy obiektów, ci�gów energetycznych, 
telekomunikacyjnych i komunikacyjnych powoduj�cych trwał� dewastacj� 
krajobrazu; 

4) zakaz wysypywania, zakopywania i wylewania odpadów lub innych 
nieczysto�ci, innego zanieczyszczania wód, gleby oraz powietrza, poza 
miejscami wyznaczonymi w planie zagospodarowania przestrzennego; 

5) zakaz wprowadzania zmian stosunków wodnych, regulacji rzek i potoków 
niekorzystnie wpływaj�cych na cenne ekosystemy przyrodnicze; 

6) zakaz wylewania gnojowicy, za wyj�tkiem nawo�enia własnych gruntów 
rolnych, zgodnie z zasadami agrotechnicznymi, lokalizowania o�rodków 
hodowlanych na skal� przemysłow� posługuj�cych si� metod� 
bez�ciółkow�; 

7) zakaz likwidowania istniej�cych zadrzewie� i zakrzacze� �ródpolnych, 
przydro�nych i nadwodnych oraz wycinania drzew na gruntach le�nych, za 
wyj�tkiem przypadków uzasadnionych potrzebami gospodarki rolnej 
i le�nej. 

 
3. Dla terenów poło�onych na obszarze otuliny �nie�nickiego Parku 

Krajobrazowego, obowi�zuj� zasady gospodarowania i ochrony okre�lone 
w przepisach szczególnych i odr�bnych. 

 
4. Na obszarze opracowania wyst�puj� pomniki przyrody: 

1) lipa drobnolistna, ul. Ko�cielna w Stroniu �l�skim, nr rejestru 3/71; 
2) 3 lipy drobnolistne, przy stadionie w Stroniu �l�skim, nr rejestru 8/70; 
3) Góra Krzemie� – kwarcyty w Bielicach, nr rejestru 7140/617/82; 
4) „Skałka wapienna” w Kletnie, bez numeru. 

 
5. Dla terenów poło�onych w strefie ochrony po�redniej uj�cia wody w Starej 

Morawie, obowi�zuje, co nast�puje: 
1) zakaz wprowadzania nieoczyszczonych �cieków do wód i ziemi; 
2) zakaz rolniczego wykorzystania �cieków; 
3) zakaz przechowywania lub składowania odpadów promieniotwórczych 

i chemicznych; 
4) zakaz stosowania �rodków ochrony ro�lin, których u�ycie zabronione jest w strefach 

ochronnych uj�� wody, lub innych, w dawkach przekraczaj�cych okre�lone w 
instrukcji, według rejestru �rodków ochrony ro�lin dopuszczonych do obrotu i 
stosowania zezwoleniami Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi; 

5) zakaz lokalizowania uci��liwych dla gospodarki wodnej zakładów przemysłowych; 
6) zakaz lokalizowania wylewisk i wysypisk odpadów komunalnych oraz innych 

substancji, a tak�e ruroci�gów do ich transportu; 
7) zakaz lokalizowania magazynów produktów ropopochodnych oraz innych substancji, 

a tak�e ruroci�gów do ich transportu; 
8) zakaz urz�dzania niekontrolowanych i nieodpowiednio zagospodarowanych 

parkingów w miejscach do tego nieprzystosowanych; 
9) zakaz lokalizowania nowych cmentarzy; 
10) zakaz grzebania zwłok zwierz�cych; 
11) zakaz u�ywania samolotów do przeprowadzania zabiegów rolniczych; 
12) zakaz urz�dzania niezabezpieczonych pryzm kiszonkowych oraz nawozów 

naturalnych i mineralnych; 



 

 16

13) nakaz prowadzenia niezb�dnych prac le�nych z zachowaniem wszelkich �rodków 
ostro�no�ci i przynale�nych tego rodzaju strefom ogranicze�; 

14) nakaz kontrolowania organizacji pól namiotowych i miejsc biwakowania, które 
mogłyby wywoła� zanieczyszczenie �rodowiska wodnego; 

15) nakaz ograniczania eksploatacji surowców mineralnych, mog�cej stanowi� 
zagro�enie dla �rodowiska wodnego. 

 
6. Dla całego obszaru opracowania poło�onego w granicach Głównego Zbiornika 

Wód Podziemnych nr 339 „�nie�nik – Góry Bialskie”, posiadaj�cego status 
najwy�szej ochrony, wyklucza si� lokalizacj� inwestycji uci��liwych dla 
�rodowiska przyrodniczego. 

 
7. Na terenach zielonych wraz z istniej�cym starodrzewem, obowi�zuj� 

nast�puj�ce ustalenia: 
1) ochrona zgodnie z obowi�zuj�cymi przepisami; 
2) zakaz wycinania istniej�cego zadrzewienia i krzewów typowych dla ł�gów 

nadrzecznych wzdłu� cieków wodnych; 
3) dopuszczenie wycinania drzew i zakrzewie�, je�li powoduj� zagro�enie �ycia, 

mienia lub bezpiecze�stwa u�ytkowania dróg albo uniemo�liwiaj� realizacj� 
nowych dróg. 

 
8. Dla terenów poło�onych w strefie zagro�enia powodziowego (Q1% - woda 

stuletnia) od rzeki Biała L�decka i Morawka, obowi�zuj� nast�puj�ce ustalenia: 
1) zakaz lokalizowania inwestycji zaliczanych do przedsi�wzi�� mog�cych 

znacz�co oddziaływa� na �rodowisko; 
2) zakaz gromadzenia �cieków, odchodów zwierz�cych, �rodków 

chemicznych, a tak�e innych materiałów, które mog� zanieczy�ci� wody; 
3) zakaz prowadzenia odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, w tym 

szczególno�ci ich składowania; 
4) zakaz wykonywania urz�dze� wodnych oraz wznoszenia innych obiektów 

budowlanych zwi�zanych z urz�dzeniami wodnymi; 
5) zakaz sadzenia drzew lub krzewów; 
6) zakaz zmiany ukształtowania terenu; 
7) zakaz składowania materiałów oraz wykonywania robót i czynno�ci, które 

mogłyby utrudni� ochron� przed powodzi� oraz wpłyn�� na pogorszenie 
jako�ci wód. 

§ 7.  

Dla obszaru opracowania ustala si� ogólne zasady zagospodarowania: 
1) odległo�� linii zabudowy od: 

d) linii rozgraniczaj�cej drogi głównej – 10,0 m, 
e) linii rozgraniczaj�cej drogi zbiorczej – 8,0 m, 
f) linii rozgraniczaj�cej drogi lokalnej - 6,0 m, 
g) linii rozgraniczaj�cej drogi dojazdowej - 6,0 m, 
h) górnych kraw�dzi koryt cieków wodnych - 5,0 m, 
i) projektowanej linii energetycznej 100 kV – 19,0 m, 
j) linii energetycznej 20 kV - 5,0 m, 
k) skrajnej szyny toru – 25,0 m; 

2) zakaz zadrzewiania w odległo�ci mniejszej ni� 15 m o skrajnej szyny toru; 



 

 17

3) minimalna odległo�� zewn�trznej kraw�dzi jezdni od gazoci�gu wysokiego ci�nienia 
10 m; 

4) podział i scalanie istniej�cych działek geodezyjnych musi uwzgl�dnia� 
przedstawione na rysunkach planu linie rozgraniczaj�ce oraz linie podziału działek; 

5) minimalna powierzchnia działki pod zabudow� mieszkaniow� 2000 m2; 
6) kształtowanie zabudowy w sposób uwzgl�dniaj�cy nast�puj�ce warunki: 

a) uwzgl�dnienie istniej�cych walorów krajobrazowych oraz skali, formy, detalu 
architektonicznego i materiałów charakterystycznych dla miejscowego 
budownictwa; 

b) minimalna wysoko�� zabudowy 1 kondygnacja i dach; 
c) maksymalna wysoko�� 2,5 kondygnacji i dach, czyli 12,5 m od najni�szego 

punktu istniej�cego ukształtowania terenu do linii kalenicy; 
d) dach dwu- lub wielospadowy o k�tach nachylenia połaci dachowych 45° (±5°); 
e) dach o pokryciu dachówk� lub materiałem dachówkopodobnym. 

7) dopuszczenie na terenach zainwestowanych remontów, rozbudowy, przebudowy na 
warunkach okre�lonych w ustaleniach szczegółowych; 

8) minimalna powierzchnia zabudowy wynosi 70 m2; 
9) ograniczenie powierzchni zabudowy do 20% dla wszystkich terenów poza granicami 

Stronia �l�skiego Miasta i Bolesławowa; 
10)  dla terenów powy�ej 1,5 ha opracowanie projektu zagospodarowania terenu z 

podziałem na działki przez osob� posiadaj�c� uprawnienia architektoniczne; 
11) usytuowanie projektowanych budynków mieszkalnych, obiektów usługowych 

i urz�dze� towarzysz�cych w nawi�zaniu do cech istniej�cej zabudowy; 
12) ograniczenie uci��liwo�ci prowadzonej aktywno�ci gospodarczej w zakresie emisji 

hałasu, wibracji, zanieczyszcze� powietrza, substancji złowonnych oraz nie 
jonizuj�cego promieniowania elektromagnetycznego do granic działki, jak� ta 
działalno�� zajmuje; 

13) dopuszczenie instalowania stacji bazowych telefonii komórkowej i urz�dze� 
radiolinii ł�cz�cych stacje bazowe o konstrukcji stalowej; 

14) dopuszczenie wycinania drzew pod warunkiem uzyskania decyzji zezwalaj�cej na 
ich wycink�; 

15) dopuszczenie wprowadzania dolesie� na gruntach o niskiej klasie gruntów  
i du�ych spadkach. 

§ 8.  

1. Ustala si� ogólne zasady zagospodarowania terenu w zakresie infrastruktury 
technicznej: 

1) sytuowanie wszystkich liniowych elementów infrastruktury technicznej wraz 
z towarzysz�cymi urz�dzeniami pod ziemi�, poza przył�czami do poszczególnych 
obiektów oraz z wyj�tkiem tych, dla których wyznaczono odr�bne jednostki 
terenowe; 

2) dopuszczenie lokalizacji urz�dze� infrastruktury technicznej w liniach 
rozgraniczaj�cych dróg i ulic za zgod� zarz�dcy drogi i w oparciu o przepisy ustawy 
o drogach publicznych oraz przepisy szczególne; 

3) w uzasadnionych wzgl�dami technicznymi b�d� bezpiecze�stwa przypadkach, 
dopuszcza si� usytuowanie wybranych elementów sieci poza układem dróg i ulic; 

4) dopuszcza si� lokalizacj� naziemnych kubaturowych urz�dze� infrastruktury 
technicznej, np. trafostacji, stacji telefonicznych, stacji telefonii komórkowej, jako 



 

 18

obiektów wbudowanych w granicach jednostek terenowych, przeznaczonych na inne 
funkcje. 

 
2. W zakresie infrastruktury technicznej obowi�zuj� nast�puj�ce ustalenia: 

1) zaopatrzenie terenu w wod� z lokalnych uj�� wody z zachowaniem istniej�cych 
systemów wodoci�gowych z dalsz� rozbudow� i modernizacj�; 

2) odprowadzanie �cieków z poszczególnych obiektów i posesji do najbli�szego 
kolektora sanitarnego lub oczyszczalni �cieków; do czasu realizacji kolektora 
sanitarnego dopuszcza si� odprowadzenie nieczysto�ci ciekłych do szczelnego 
zbiornika;  

3) rozbudowa i modernizacja istniej�cej miejskiej oczyszczalni �cieków w Stroniu 
�l�skim; 

4) wyposa�enie dróg, placów, parkingów, dojazdów o utwardzonej nawierzchni 
w system lokalnej kanalizacji deszczowej, odpowiednio powi�zanej  
z układem istniej�cej kanalizacji deszczowej - rozwi�zania odprowadzania wód 
opadowych z wykorzystaniem istniej�cego systemu melioracji prowadzi� w 
uzgodnieniu z zarz�dc� urz�dze� melioracyjnych; 

5) zasilanie w energi� elektryczn� poprzez:  
a) podł�czenie poszczególnych terenów, obiektów i posesji do istniej�cej sieci; 
b) uzbrojenie projektowanych terenów mieszkaniowych w skablowan� sie� 

energetyczn�; 
6) zaopatrzenie w ciepło poprzez zainstalowanie kotłów opalanych paliwem 

przyjaznym �rodowisku (gaz, olej opałowy, energia elektryczna, biomasa itp.); 
7) stopniowa likwidacja przestarzałych ciepłowni opalanych paliwem stałym ze 

wzgl�du na ochron� �rodowiska naturalnego; 
8) telefonizacja poprzez podł�czenie do telefonicznej sieci kablowej, usytuowanej w 

s�siaduj�cych drogach; 
9) gromadzenie i odprowadzanie odpadów bytowych, zgodnie z systemem gospodarki 

odpadowej w gminie; 
10) rozwi�zywanie i uporz�dkowanie gospodarki odpadami powstaj�cymi w wyniku 

prowadzonych działalno�ci zgodnie z obowi�zuj�cymi przepisami szczególnymi i 
odr�bnymi; 

11) istniej�ca sie� gazowa podwy�szonego �redniego ci�nienia zlokalizowana na terenie 
opracowania planu to: 

a) gazoci�g przesyłowy podwy�szonego �redniego ci�nienia relacji Wolany – 
Stronie �l�skie o �rednicy nominalnej DN 250 oraz ci�nieniu nominalnym 
PN 1,6 MPa; 

b) odgał�zienie podwy�szonego �redniego ci�nienia DN 100, PN 1,6 MPa, 
zasilaj�ce stacj� redukcyjno-pomiarow� I° Stronie �l�skie 2; 

c) odgał�zienie podwy�szonego �redniego ci�nienia DN 50, PN 1,6 MPa, 
zasilaj�ce stacj� redukcyjno-pomiarow� I° Strachocin; 

d) stacja redukcyjno-pomiarowa I° Stronie �l�skie 2; 
e) stacja redukcyjno-pomiarowa I° Stronie �l�skie – rozdz.; 
f) stacja redukcyjno-pomiarowa I° Strachocin; 
g) stacja redukcyjno-pomiarowa I° Stronie Huta Szkła Kryształowego 

„Violetta”; 
12) dla sieci gazowej, o której mowa w pkt 11, obowi�zuj� nast�puj�ce ustalenia: 

a) strefa ochronna sieci gazowej podwy�szonego �redniego ci�nienia oraz stacji 
gazowych I°, której lokalizacj� pokazano na rysunkach planu stanowi obszar, 
w którym przedsi�biorstwo gazownicze jest uprawnione do zapobiegania 



 

 19

działalno�ci, mog�cej mie� negatywny wpływ na jej trwało�� i prawidłow� 
eksploatacj�; 

b) szeroko�� stref kontrolowanych dla sieci gazowej podwy�szonego �redniego 
ci�nienia – 20 m od osi gazoci�gu do granicy terenu; 

c) ustala si� obowi�zek uzgodnienia z operatorem sieci gazowej podwy�szonego 
�redniego ci�nienia lokalizacji obiektów wzdłu� strefy ochronnej, przed 
wydaniem pozwolenia na budow�; 

d) dla strefy ochronnej sieci gazowej podwy�szonego �redniego ci�nienia ustala 
si� nast�puj�ce zasady zagospodarowania: 

- zakaz lokalizacji wszelkiej zabudowy; 
- obowi�zek zapewnienia swobodnego dojazdu do sieci infrastruktury 

technicznej oraz swobodnego przemieszczania si� wzdłu� gazoci�gu; 
- dopuszcza si� lokalizacj� sieci podziemnego uzbrojenia technicznego 

po uzgodnieniu i na warunkach okre�lonych przez operatora gazoci�gu; 
- zakaz sadzenia drzew i krzewów w pasie 4 m (po 2 m od osi 

gazoci�gu); zagospodarowanie terenu zieleni� nisk�; 
- zakaz prowadzenia działalno�ci mog�cej zagrozi� trwało�ci gazoci�gów 

podczas eksploatacji; 
13) projektowana sie� gazowa to przewód gazowy DN 150 relacji Huta Szkła – 

Morawka zako�czony stacj� redukcyjno-pomiarow� I° zlokalizowan� w rejonie ul. 
Morawka, pokazane na rysunku planu; 

14) dla projektowanej sieci gazowej obowi�zuj� nast�puj�ce ustalenia: 
a) strefa ochronna sieci gazowej podwy�szonego �redniego ci�nienia oraz 

stacji gazowych I°, której lokalizacj� pokazano na rysunkach planu stanowi 
obszar, w którym przedsi�biorstwo gazownicze jest uprawnione do 
zapobiegania działalno�ci mog�cej mie� negatywny wpływ na jej trwało�� i 
prawidłow� eksploatacj�; 

b) szeroko�� stref kontrolowanych dla sieci gazowej podwy�szonego �redniego 
ci�nienia – 3 m od osi gazoci�gu do granicy terenu, 

c) ustala si� obowi�zek uzgodnienia z operatorem sieci gazowej 
podwy�szonego �redniego ci�nienia lokalizacji obiektów wzdłu� strefy 
ochronnej, przed wydaniem pozwolenia na budow�; 

d) dla strefy ochronnej sieci gazowej podwy�szonego �redniego ci�nienia 
ustala si� nast�puj�ce zasady zagospodarowania: 
- zakaz lokalizacji wszelkiej zabudowy; 
- obowi�zek zapewnienia swobodnego dojazdu do sieci infrastruktury 

technicznej oraz swobodnego przemieszczania si� wzdłu� gazoci�gu, 
- dopuszcza si� lokalizacj� sieci podziemnego uzbrojenia technicznego 

po uzgodnieniu i na warunkach okre�lonych przez operatora gazoci�gu; 
- zakaz sadzenia drzew i krzewów w pasie 4 m (po 2 m od osi 

gazoci�gu); zagospodarowanie terenu zieleni� nisk�; 
- zakaz prowadzenia działalno�ci mog�cej zagrozi� trwało�ci gazoci�gów 

podczas eksploatacji. 
 
3. W przypadku kolizji nowego zagospodarowania z istniej�cymi elementami infrastruktury 

technicznej nale�y je przenie�� lub odpowiednio zmodyfikowa� po uzgodnieniu i na 
warunkach okre�lonych przez wła�ciwego operatora sieci. 



 

 20

§ 9.  

Układ komunikacyjny i zwi�zane z nim tereny dzieli si� na kategorie, dla których okre�la si� 
zasady zagospodarowania i urz�dzenia: 

1) na terenach oznaczonych na rysunkach planu symbolem KG przeznaczonych na 
drogi główne, obowi�zuj� nast�puj�ce ustalenia: 

a) szeroko�� w liniach rozgraniczaj�cych 25 m; 
b) dost�p do drogi wył�cznie w wyznaczonych miejscach i skrzy�owaniach; 
c) dopuszczenie lokalizacji przystanków autobusowych wraz  

z towarzysz�cymi urz�dzeniami i obiektami usługowymi; 
d) dopuszczenie organizowania stanowisk postojowych poza pasami jezdni; 
e) dopuszczenie wprowadzania podziemnych urz�dze� infrastruktury 

technicznej, zgodnie z ustaleniami � 8 uchwały; 
2) na terenach oznaczonych na rysunkach planu symbolem KZ, przeznaczonych na 

drogi zbiorcze, obowi�zuj� nast�puj�ce ustalenia: 
a) szeroko�� w liniach rozgraniczaj�cych 20 m; 
b) naro�ne �ci�cia linii rozgraniczaj�cych przy skrzy�owaniach minimum 10 m 

x 10 m; 
c) dopuszczenie lokalizacji przystanków autobusowych wraz  

z towarzysz�cymi urz�dzeniami i obiektami usługowymi; 
d) dopuszczenie organizowania stanowisk postojowych poza pasami jezdni; 
e) dopuszczenie wprowadzania podziemnych urz�dze� infrastruktury 

technicznej, zgodnie z ustaleniami � 8 uchwały; 
3) na terenach oznaczonych na rysunkach planu symbolami KL, przeznaczonych na 

drogi lokalne obowi�zuje, co nast�puje: 
a) szeroko�� drogi w liniach rozgraniczaj�cych 15m;  
b) w wyj�tkowych wypadkach, uzasadnionych trudnymi warunkami 

terenowymi lub istniej�cym zagospodarowaniem dopuszcza si� przyj�cie 
mniejszych szeroko�ci dróg ni� okre�lona w lit. a; 

c) szeroko�� jezdni 2 x 3,0 m; 
d) obustronne chodniki po 2 m; 
e) ci�g rowerowy o szeroko�ci 2,0 m; 
f) naro�ne �ci�cia linii rozgraniczaj�cych przy skrzy�owaniach minimum 5 m 

x 5 m, 
g) dopuszczenie organizowania stanowisk postojowych; 
h) dopuszczenie wprowadzania zieleni oraz obiektów małej architektury; 
i) dopuszczenie wprowadzenia podziemnych urz�dze� infrastruktury 

technicznej, zgodnie z ustaleniami � 8 uchwały; 
4) na terenach oznaczonych na rysunkach planu symbolem KD, przeznaczonych na 

drogi dojazdowe, obowi�zuj� nast�puj�ce ustalenia: 
a)     szeroko�� drogi w liniach rozgraniczaj�cych 12 m; 
b) stosowanie na skrzy�owaniach naro�nych �ci�� linii rozgraniczaj�cych nie 

mniejszych ni� 5 m x 5 m, 
c) dopuszczenie wprowadzenia zieleni oraz elementów małej architektury, 
d) dopuszczenie organizowania stanowisk postojowych, 
e) dopuszczenie wprowadzania podziemnych urz�dze� infrastruktury 

technicznej, zgodnie z ustaleniami � 8 uchwały; 
f) organizacja przestrzeni ulic zarówno poprzez wydzielenie jezdni jak  

i bez jej wydzielenia; 



 

 21

5) na terenach oznaczonych na rysunkach planu symbolami Kpr, przeznaczonych na 
ci�gi pieszo-rowerowe i szlaki turystyczne obowi�zuje, co nast�puje: 

a) dopuszczenie wprowadzenia elementów zieleni oraz obiektów małej 
architektury; 

b) dopuszczenie wprowadzenia podziemnych urz�dze� infrastruktury technicznej, 
zgodnie z ustaleniami § 8 uchwały; 

6) na terenach oznaczonych na rysunkach planu symbolem KK, przeznaczonych na 
kolej, obowi�zuj� nast�puj�ce ustalenia: 

a) zabezpieczanie wszelkich inwestycji w rejonie linii kolejowej przed hałasem, 
wstrz�sami i wibracjami, iskrzeniem, zadymieniem oraz promieniowaniem 
elektromagnetycznym; 

b) zakaz lokalizacji obiektów kubaturowych, urz�dze� infrastruktury technicznej 
u podnó�y skarp nasypów kolejowych; 

c) zachowanie parametrów trójk�ta widoczno�ci na wszystkich skrzy�owaniach 
jednopoziomowych dróg z lini� kolejow�; 

d) dopuszczenie lokalizacji parkingów, stacji paliw oraz stacji obsługi ruchu 
kołowego. 

ROZDZIAŁ II 

Ustalenia szczegółowe 

§ 10.  

1. Na terenach oznaczonych na rysunku planu symbolem MN, przeznaczonych na 
zabudow� mieszkaniow� jednorodzinn�, obowi�zuje, co nast�puje: 
1) przeznaczenie podstawowe: zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna; 
2) przeznaczenie uzupełniaj�ce: usługi handlu i gastronomii, obsługa turystyki; 
3) wysoko�� nowo wznoszonych i remontowanych budynków ogranicza si� do 2,5 

kondygnacji, pokrytej stromym dachem (z poddaszem u�ytkowym); 
4) materiał wyko�czeniowy i detale architektoniczne w nawi�zaniu do istniej�cej 

zabudowy; 
5) dopuszczenie lokalizacji urz�dze� towarzysz�cych, infrastruktury technicznej, 

małej architektury i zieleni urz�dzonej; 
6) zapewnienie odpowiedniej liczby stanowisk postojowych dla prowadzonej 

działalno�ci; 
7) dopuszczenie lokalizacji parkingów; 
8) ograniczenie uci��liwo�ci prowadzonej działalno�ci do granic działki, jak� ona 

zajmuje. 
 
2. Na terenach oznaczonych na rysunkach planu symbolem MW, przeznaczonych na 

zabudow� mieszkaniow� wielorodzinn�, obowi�zuj� nast�puj�ce ustalenia: 
1) przeznaczenie podstawowe: zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna; 
2) przeznaczenie uzupełniaj�ce: usługi handlu i gastronomii; 
3) materiał wyko�czeniowy i detale architektoniczne w nawi�zaniu do istniej�cej 

zabudowy; 
4) zapewnienie odpowiedniej liczby stanowisk postojowych; 
5) dopuszczenie lokalizacji urz�dze� towarzysz�cych, infrastruktury technicznej, małej 

architektury i zieleni urz�dzonej; 
6) zakaz lokalizacji zabudowy gospodarczej. 



 

 22

 
3. Na terenach oznaczonych na rysunkach planu symbolem MZ, przeznaczonych na 

zabudow� zagrodow�, obowi�zuje, co nast�puje: 
1) przeznaczenie podstawowe: zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, zagrodowa; 
2) przeznaczenie uzupełniaj�ce: obsługa turystyki; 
3) dopuszczenie lokalizacji urz�dze� towarzysz�cych, infrastruktury technicznej, 

małej architektury i zieleni urz�dzonej; 
4) dopuszcza si� lokalizacj� zabudowy gospodarczej. 

 
4. Na terenach oznaczonych na rysunkach planu symbolem MU, przeznaczonych na 

zabudow� mieszkaniow� i usługi obowi�zuje, co nast�puje: 
1) wysoko�� nowo wznoszonych i remontowanych budynków ogranicza si� do 2,5 

kondygnacji, pokrytej stromym dachem (z poddaszem u�ytkowym); 
2) materiał wyko�czeniowy i detale architektoniczne w nawi�zaniu do istniej�cej 

zabudowy; 
3) dopuszczenie lokalizacji gospodarstw agroturystycznych na bazie istniej�cych 

siedlisk oraz obiektów turystycznych i pensjonatowych; 
4) lokalizowanie stanowisk postojowych dla prowadzonej działalno�ci usługowej 

w granicach działki. 
 

5. Na terenach oznaczonych na rysunkach planu symbolem U, przeznaczonych na usługi 
obowi�zuj� nast�puj�ce ustalenia: 
1) przeznaczenie podstawowe: usługi handlu i gastronomii, sportu i rekreacji oraz 

obsługa turystyki; 
2) przeznaczenie uzupełniaj�ce: zabudowa mieszkaniowa zwi�zana z dozorem 

funkcji podstawowej; 
3) kształtowanie zabudowy z uwzgl�dnieniem ustale� zawartych w § 7; 
4) lokalizowanie stanowisk postojowych dla prowadzonej działalno�ci usługowej 

w granicach działki; 
5) zakaz lokalizacji zabudowy gospodarczej. 
 

6. Na terenach oznaczonych na rysunkach planu symbolem UT, przeznaczonych na 
usługi- obsługa turystyki, obowi�zuj� nast�puj�ce ustalenia: 
1) przeznaczenie podstawowe: obsługa turystyki, usługi sportu i rekreacji oraz 

handlu i gastronomii; 
2) przeznaczenie uzupełniaj�ce: zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna zwi�zana z 

dozorem funkcji podstawowej; 
3) wysoko�� nowo wznoszonych i remontowanych budynków ogranicza si� do 2,5 

kondygnacji, pokrytej stromym dachem (z poddaszem u�ytkowym); 
4) dopuszczenie lokalizacji urz�dze� towarzysz�cych, infrastruktury technicznej, 

małej architektury i zieleni urz�dzonej; 
5) zapewnienie odpowiedniej liczby stanowisk postojowych dla prowadzonej 

działalno�ci usługowej w granicach działki; 
6) ograniczenie uci��liwo�ci prowadzonej działalno�ci do granic działki, jak� ona 

zajmuje; 
7) zakaz lokalizacji zabudowy gospodarczej. 

 
7. Na terenach oznaczonych na rysunkach planu symbolem US, przeznaczonych na usługi 

sportu, obowi�zuj� nast�puj�ce ustalenia: 
1) przeznaczenie podstawowe: usługi sportu i rekreacji; 



 

 23

2) przeznaczenie uzupełniaj�ce: usługi handlu i gastronomii; 
3) dopuszczenie lokalizacji urz�dze� towarzysz�cych, infrastruktury technicznej, 

małej architektury i zieleni urz�dzonej; 
4) zapewnienie odpowiedniej liczby stanowisk postojowych dla prowadzonej 

działalno�ci usługowej w granicach działki; 
5) dopuszczenie lokalizacji parkingów pod warunkiem zabezpieczenia podło�a 

zgodnie z §8, ust.2, pkt 4; 
6) zakaz lokalizacji zabudowy gospodarczej. 
 

8. Na terenach oznaczonych na rysunkach planu symbolem UI, przeznaczonych na usługi 
inne, obowi�zuj� nast�puj�ce ustalenia: 
1) przeznaczenie podstawowe: obsługa turystyki, usługi sportu i rekreacji; 
2) dopuszczenie lokalizacji urz�dze� towarzysz�cych, infrastruktury technicznej, 

małej architektury i zieleni urz�dzonej; 
3) zapewnienie odpowiedniej liczby stanowisk postojowych dla prowadzonej 

działalno�ci usługowej w granicach działki; 
4) ograniczenie uci��liwo�ci prowadzonej działalno�ci do granic działki, jak� ona 

zajmuje; 
5) zakaz lokalizacji zabudowy gospodarczej. 

 
9. Na terenach oznaczonych na rysunkach planu symbolem UZ, przeznaczonych na usługi 

zdrowia, obowi�zuj� nast�puj�ce ustalenia: 
1) przeznaczenie podstawowe: usługi zdrowia; 
2) przeznaczenie uzupełniaj�ce: usługi handlu i gastronomii; 
3) dopuszczenie lokalizacji urz�dze� towarzysz�cych, infrastruktury 

technicznej, małej architektury i zieleni urz�dzonej; 
4) zapewnienie odpowiedniej liczby stanowisk postojowych dla 

prowadzonej działalno�ci usługowej w granicach działki; 
5) zakaz lokalizacji zabudowy gospodarczej. 

 
10. Na terenach oznaczonych na rysunkach planu symbolem UO, przeznaczonych na usługi 

o�wiaty, obowi�zuj� nast�puj�ce ustalenia: 
1) dopuszczenie lokalizacji urz�dze� towarzysz�cych, infrastruktury technicznej, małej 

architektury i zieleni urz�dzonej; 
2) zapewnienie odpowiedniej liczby stanowisk postojowych dla prowadzonej 

działalno�ci usługowej w granicach działki; 
3) zakaz lokalizacji zabudowy gospodarczej. 

 
11. Na terenach oznaczonych na rysunkach planu symbolem UA, przeznaczonych na usługi 

administracji, obowi�zuj� nast�puj�ce ustalenia: 
1) dopuszczenie lokalizacji urz�dze� towarzysz�cych, infrastruktury technicznej, małej 

architektury i zieleni urz�dzonej; 
2) zapewnienie odpowiedniej liczby stanowisk postojowych dla prowadzonej 

działalno�ci usługowej w granicach działki; 
3) zakaz lokalizacji zabudowy gospodarczej. 

 
12. Na terenach oznaczonych na rysunkach planu symbolem TKs, przeznaczonych na 

stacje kolei linowej, obowi�zuje, co nast�puje: 
1) podziemne prowadzenie linii infrastruktury technicznej zwi�zanej z zasilaniem 

elektrycznym; 



 

 24

2) kształtowanie formy architektonicznej stacji wynikaj�ce z funkcji i technologii tych 
obiektów; 

3) dopuszczenie lokalizacji usług i urz�dze� technicznych zwi�zanych z obsług� kolei; 
4) zapewnienie odpowiedniej liczby stanowisk postojowych dla prowadzonej 

działalno�ci usługowej w granicach działki. 
 
13. Na terenach oznaczonych na rysunkach planu symbolem TKl, przeznaczonych na trasy 

kolei liniowej, obowi�zuje, co nast�puje: 
1) szeroko�� pasa trasy kolei 10 m; 
2) podziemne prowadzenie linii infrastruktury technicznej zwi�zanej z zasilaniem 

elektrycznym. 
 
14. Na terenach oznaczonych na rysunkach planu symbolem UTK, przeznaczonych na 

usługi i urz�dzenia techniczne zwi�zane z obsług� kolei obowi�zuje, co nast�puje: 
1) przeznaczenie podstawowe: obiekty i urz�dzenia zwi�zane z obsług� kolei; 
2) przeznaczenie uzupełniaj�ce: usługi handlu i gastronomii, obsługa turystyki; 
3) dopuszczenie lokalizacji stanowisk postojowych dla prowadzonej działalno�ci 

usługowej w granicach działki. 
 
15. Na terenach oznaczonych na rysunkach planu symbolem RP, przeznaczonych na u�ytki 

rolne obowi�zuje, co nast�puje: 
1) zakaz lokalizacji obiektów kubaturowych; 
2) dopuszczenie wprowadzania zadrzewie� i zakrzewie� �ródpolnych, 

z wył�czeniem strefy ochronnej sieci gazowej; 
3) dopuszczenie lokalizacji urz�dze� oraz sieci infrastruktury technicznej. 

 
16. Na terenach oznaczonych na rysunkach planu symbolem ZC, przeznaczonych na 

cmentarze, obowi�zuj� nast�puj�ce ustalenia: 
1) dopuszczenie lokalizacji usług handlu zwi�zanych z funkcj� podstawow�; 
2) dopuszczenie lokalizacji stanowisk postojowych. 

 
17. Tereny oznaczone na rysunkach planu symbolem ZD przeznaczone s� na ogródki 

działkowe. 
 
18. Na terenach oznaczonych na rysunkach planu symbolem ZP, przeznaczonych na ziele� 

parkow� obowi�zuj� nast�puj�ce ustalenia: 
1) wprowadzanie urz�dze� dla zabaw i sportu; 
2) organizowanie ci�gów pieszo-rowerowych; 
3) dopuszczenie lokalizacji obiektów małej architektury. 

 
19. Na terenach oznaczonych na rysunkach planu symbolem ZL, przeznaczonych na ziele� 

le�n�, obowi�zuje, co nast�puje: 
1) zakaz lokalizacji obiektów kubaturowych; 
2) dopuszczenie lokalizacji obiektów małej architektury; 
3) organizowanie ci�gów pieszo-rowerowych i szlaków turystycznych z ich 

niezb�dnym oznakowaniem i wyposa�eniem po uprzednim uzgodnieniu  
z zarz�dc�; 

4) kształtowanie punktów widokowych, platform widokowych, miejsc 
wypoczynkowych, schronów i innych urz�dze� turystycznych tak, by nie 
powodowały obni�enia walorów przyrodniczych i krajobrazowych terenu; 



 

 25

5) harmonijne uzupełnienie nasadze�. 
 
20. Tereny oznaczone na rysunkach planu symbolem ZLd, przeznacza si� na dolesienia. 
 
21. Na terenach oznaczonych na rysunkach planu symbolem RLO przeznaczonych na 

o�rodki produkcji gospodarki le�nej, obowi�zuj� nast�puj�ce ustalenia: 
1) dopuszczenie lokalizacji urz�dze� towarzysz�cych, infrastruktury technicznej, małej 

architektury i zieleni urz�dzonej; 
2) zapewnienie odpowiedniej liczby stanowisk postojowych; 
3) dopuszczenie lokalizacji parkingów pod warunkiem zabezpieczenia podło�a 

zgodnie z §8, ust.2, pkt 4. 
 
22. Na terenach oznaczonych na rysunkach planu symbolem RLU przeznaczonych na 

obiekty i urz�dzenia gospodarki le�nej, obowi�zuj� nast�puj�ce ustalenia: 
1) dopuszczenie lokalizacji urz�dze� towarzysz�cych, infrastruktury technicznej, małej 

architektury i zieleni urz�dzonej; 
2) zapewnienie odpowiedniej liczby stanowisk postojowych; 
3) dopuszczenie lokalizacji parkingów pod warunkiem zabezpieczenia podło�a 

zgodnie z §8, ust.2, pkt 4. 
 
23. Tereny oznaczone na rysunkach planu symbolem RRO przeznaczone s� na o�rodki 

produkcji gospodarki rybackiej. 
 
24. Tereny oznaczone na rysunkach planu symbolem OK przeznaczone s� na obiekty 

kultu religijnego (ko�cioły) wraz z obiektami i urz�dzeniami towarzysz�cymi. 
 
25. Tereny oznaczone na rysunkach planu symbolem EE przeznaczone s� na urz�dzenia 

elektroenergetyczne. 
 
26. Tereny oznaczone na rysunkach planu symbolem W przeznaczone s� na wody. 
 
27. Tereny oznaczone na rysunkach planu symbolem Ws przeznacza si� na suche zbiorniki 

retencyjne. 
 
28. Tereny oznaczone na rysunkach planu symbolem WZ przeznaczone s� na uj�cia wód. 
 
29. Tereny oznaczone na rysunkach planu symbolem NO przeznaczone s� na oczyszczalnie 

�cieków. 
 
30. Tereny oznaczone na rysunkach planu symbolem NU przeznaczone s� na wysypiska 

odpadów komunalnych i przemysłowych. 
 
31. Na terenach oznaczonych na rysunkach planu symbolem KS, przeznaczonych na 

parkingi, obowi�zuj� nast�puj�ce ustalenia: 
1) dopuszczenie lokalizacji zieleni o charakterze izolacyjnym; 
2) zakaz lokalizacji obiektów kubaturowych. 

 
32. Na terenach oznaczonych na rysunkach planu symbolem UKS, przeznaczonych na 

stacje paliw, dopuszcza si� lokalizacj� zieleni  
o charakterze izolacyjnym. 



 

 26

 
33. Na terenach oznaczonych na rysunkach planu symbolem P, przeznaczonych na 

przemysł, obowi�zuj� nast�puj�ce ustalenia: 
1) dopuszczenie lokalizacji zieleni o charakterze izolacyjnym; 
2) dopuszczenie lokalizacji urz�dze� towarzysz�cych, infrastruktury technicznej; 
3) dopuszczenie lokalizacji stanowisk postojowych; 
4) ograniczenie uci��liwo�ci prowadzonej działalno�ci do granic działki, jak� ona 

zajmuje. 
 
34. Na terenach oznaczonych na rysunkach planu symbolem PSB przeznaczonych na 

przemysł, składy i budownictwo, obowi�zuj� nast�puj�ce ustalenia: 
1) przeznaczenie podstawowe: przemysł i składy; 
2) przeznaczenie uzupełniaj�ce: usługi handlu; 
3) dopuszczenie lokalizacji zieleni o charakterze izolacyjnym; 
4) dopuszczenie lokalizacji urz�dze� towarzysz�cych, infrastruktury technicznej; 
5) dopuszczenie lokalizacji stanowisk postojowych; 
6) ograniczenie uci��liwo�ci prowadzonej działalno�ci do granic działki, jak� ona 

zajmuje. 

ROZDZIAŁ III 

Przepisy ko�cowe 

§ 11.  

 
1. Na obszarze obj�tym planem zachowuj� moc prawn� ustalenia 

planów zatwierdzonych uchwałami: 
2. Na obszarze obj�tym planem zachowuj� moc prawn� ustalenia:  

 
1) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Siennej  

i Janowej Góry zatwierdzonego Uchwał� Nr XLIII/250/98 Rady Miejskiej  
w Stroniu �l�skim z dnia 18 czerwca 1998 roku, oznaczonego na rysunku planu 
symbolem A, za wyj�tkiem nast�puj�cych zmian dla terenu wsi Siennej i Janowej 
Góry 

  a) zmienia si� zapisy odno�nie wysoko�ci zabudowy jak w §7; 
b) przeznacza si� pod zabudow� mieszkaniowo – usługow� działki nr 55, 54/1 i 
15/1; 

2) zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Stronie �l�skie zatwierdzonej Uchwał� Nr VI/37/99 Rady Miejskiej w Stroniu 
�l�skim z dnia 4 marca 1999 roku, oznaczonego na rysunku planu symbolem B; 

3) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Stronie 
�l�skie zatwierdzonej Uchwał� Nr VI/38/99 Rady Miejskiej  
w Stroniu �l�skim z dnia 4 marca 1999 roku, oznaczonego na rysunku planu 
symbolem C; 

4) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu poło�onego we wsi 
Stronie �l�skie – gmina Stronie �l�skie zatwierdzonego Uchwał� Nr XXX/207 
Rady Miejskiej w Stroniu �l�skim z dnia 26 kwietnia 2001 roku, oznaczonego na 
rysunku planu symbolem D; 



 

 27

5) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu poło�onego we wsi 
Stronie �l�skie – gmina Stronie �l�skie zatwierdzonego Uchwał� Nr 
XXXI/215/01 Rady Miejskiej w Stroniu �l�skim z dnia 31 maja 2001 roku, 
oznaczonego na rysunku planu symbolem E; 

6) zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Stronie �l�skie, wie� Młynowiec zatwierdzonej Uchwał� Nr XXXII/221/01 Rady 
Miejskiej w Stroniu �l�skim z dnia 28 czerwca 2001 roku, oznaczonego na 
rysunku planu symbolem F; 

7) zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Stronie �l�skie zatwierdzonej Uchwał� Nr XXXII/222/01 Rady Miejskiej w 
Stroniu �l�skim z dnia 28 czerwca 2001 roku, oznaczonego na rysunku planu 
symbolem G; 

8) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego cz��ci wsi Kletno w 
Gminie Stronie �l�skie zatwierdzonego Uchwał� Nr XXXII/223/01 Rady 
Miejskiej w Stroniu �l�skim z dnia 28 czerwca 2001 roku, oznaczonego na 
rysunku planu symbolem H; 

9) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego cz��ci wsi 
Strachocin w Gminie Stronie �l�skie zatwierdzonej Uchwał� Nr XXXII/224/01 
Rady Miejskiej w Stroniu �l�skim z dnia 28 czerwca 2001 roku, oznaczonego na 
rysunku planu symbolem I; 

10) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Stronie 
�l�skie, wie� Strachocin, zatwierdzonej Uchwał� Nr XXXII/225/01 Rady 
Miejskiej w Stroniu �l�skim z dnia 28 czerwca 2001 roku, oznaczonego na 
rysunku planu symbolem J; 

11) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Siennej  
i Janowej Góry, Gmina Stronie �l�skie zatwierdzonej Uchwał� Nr XXX/226/01 
Rady Miejskiej w Stroniu �l�skim z dnia 28 czerwca 2001 roku, oznaczonego na 
rysunku planu symbolem K; 

12) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu poło�onego we wsi 
Stronie �l�skie – Gmina Stronie �l�skie – cz��� działki nr 56 zatwierdzonego 
Uchwał� Nr XLI/291/02 Rady Miejskiej w Stroniu �l�skim z dnia 26 marca 2002 
roku, oznaczonego na rysunku planu symbolem L; 

13) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu poło�onego we wsi 
Stronie �l�skie – Gmina Stronie �l�skie w graniach działek nr: 115, 119 oraz 
cz��� działki nr 118/3 zatwierdzonego Uchwał� Nr XLI/292/02 Rady Miejskiej w 
Stroniu �l�skim z dnia 26 marca 2002 roku, oznaczonego na rysunku planu 
symbolem M; 

14) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu poło�onego we wsi 
Stronie �l�skie – Gmina Stronie �l�skie w granicach działek nr: 99, 118/9, 
118/10, 122/2, 124/2 oraz cz��� działek 101/1 i 104 zatwierdzonego Uchwał� Nr 
XLII/298/02 Rady Miejskiej w Stroniu �l�skim z dnia 29 kwietnia 2002 roku, 
oznaczonego na rysunku planu symbolem N; 

15) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego cz��ci wsi Goszów w 
Gminie Stronie �l�skie zatwierdzonego Uchwał� Nr XLII/299/02 Rady Miejskiej 
w Stroniu �l�skim z dnia 29 kwietnia 2002 roku, oznaczonego na rysunku planu 
symbolem O; 

16) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Stronie �l�skie, 
wie� Kletno zatwierdzonego Uchwał� Nr XLII/300/02 Rady Miejskiej w Stroniu 
�l�skim z dnia 29 kwietnia 2002 roku, oznaczonego na rysunku planu symbolem 
P; 



 

 28

17) zmiany w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego gminy 
Stronie �l�skie zatwierdzonego Uchwał� Rady Miejskiej w Stroniu �l�skim z 
dnia 7 stycznia 1997 roku, oznaczonego na rysunku planu symbolem Q; 

18) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu poło�onego we wsi 
Stronie �l�skie – gmina Stronie �l�skie, cz��� działki nr 223 zatwierdzonego 
Uchwał� Nr XLV/325/02 Rady Miejskiej w Stroniu �l�skim z dnia 29 sierpnia 
2002 roku, oznaczonego na rysunku planu symbolem R; 

19) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami turystyki i rekreacji na cz��ci działki nr 
219 we wsi Stronie �l�skie, Gmina Stronie �l�skie zatwierdzonego Uchwał� Nr 
IV/20/03 Rady Miejskiej w Stroniu �l�skim  
z dnia 27 stycznia 2003 roku, oznaczonego na rysunku planu symbolem S; 

20) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu poło�onego we wsi 
Goszów – gmina Stronie �l�skie – działki nr: 118/1, 118/2 i 118/3 
zatwierdzonego Uchwał� Nr IV/21/03 Rady Miejskiej w Stroniu �l�skim  
z dnia 27 stycznia 2003 roku, oznaczonego na rysunku planu symbolem T; 

21) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu poło�onego we wsi 
Młynowiec – gmina Stronie �l�skie – działki nr: 24/1, 24/2, 24/3, 24/4, 24/5 i 
cz��� dz. nr 24/6 zatwierdzonego Uchwał� Nr IV/22/03 Rady Miejskiej w Stroniu 
�l�skim z dnia 27 stycznia 2003 roku, oznaczonego na rysunku planu symbolem 
U; 

22) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla zespołu 
rekreacyjno-usługowego w rejonie projektowanego zbiornika retencyjnego w 
Starej Morawie zatwierdzonej Uchwał� Nr V/37/03 Rady Miejskiej w Stroniu 
�l�skim z dnia 24 lutego 2003 roku, oznaczonego na rysunku planu symbolem 
W; 

23) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu poło�onego we wsi 
Stronie �l�skie –działka nr 71- Gmina Stronie �l�skie zatwierdzonego Uchwał� 
Nr XXXII/287/05 z dnia 25 lipca 2005 roku, oznaczonego na rysunku planu 
symbolem X; 

24) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu poło�onego we wsi 
Stary Gierałtów w Gminie Stronie �l�skie działka nr 66/1 zatwierdzonego 
Uchwał� Nr XIII/86/03 Rady Miejskiej w Stroniu �l�skim  
z dnia 9 pa�dziernika 2003 roku, oznaczonego na rysunku planu symbolem Y; 

25) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu poło�onego w cz��ci 
obr�bu Stronie �l�skie – Lasy, Gmina Stronie �l�skie zatwierdzonego Uchwał� 
Nr XIV/163/03 Rady Miejskiej w Stroniu �l�skim z dnia 1 grudnia 2003 roku, 
oznaczonego na rysunku planu symbolem Z. 

 

§ 12.  

Na obszarze planu stawk� procentow� do okre�lenia jednorazowej opłaty od wzrostu warto�ci 
nieruchomo�ci (o jakiej mowa w art. 10 ust. 3 i art. 36 ust. 3 ustawy o zagospodarowaniu 
przestrzennym) ustala si� w wymiarze 20%. W odniesieniu do gruntów b�d�cych własno�ci� 
gminy jednorazowa opłata w przypadku zbycia nieruchomo�ci nie b�dzie pobierana. 

§ 13.  

Wykonanie uchwały powierza si� Burmistrzowi Stronia �l�skiego. 



 

 29

§ 14.  

Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urz�dowym 
Województwa Dolno�l�skiego. 

 
piecz�� podłu�na o tre�ci: 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej 
w Stroniu �l�skim 
Ryszard Suli�ski 
oraz nieczytelny podpis 

 



 

 30

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXIX/337/06 

Rady Miejskie w Stroniu �l�skim 

z dnia 31.03.2006 roku 
 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta i gminy Stronie �l�skie  

 
Uchwała podj�ta zostaje na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorz�dzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 z pó�n. 
zm.), art. 26 ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 
1999 roku Nr 15, poz. 139 z pó�n. zm.) oraz w zwi�zku z Uchwał� Nr IV/25/03 Rady 
Miejskiej w Stroniu �l�skim z dnia 24 lutego 2003 roku, o przyst�pieniu do sporz�dzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Stronie �l�skie w 
granicach administracyjnych Gminy Stronie �l�skie z wył�czeniem terenów le�nych  
i chronionych u�ytków rolnych, w celu uchwalenia miejscowego planu, który b�dzie 
dokumentem definiuj�cym prawo miejscowe w zakresie polityki przestrzennej dla tego rejonu 
miasta. 

Przedmiotowy plan miejscowy kompleksowo rozwi�zuje problemy na okre�lonym 
obszarze ze szczególnym uwzgl�dnieniem problemów komunikacji i infrastruktury 
technicznej, ochrony konserwatorskiej dóbr kultury, ochrony �rodowiska naturalnego i 
kształtowania terenów zieleni, jak równie� ochrony krajobrazowej. Definiuje tereny 
przewidziane pod zabudow� mieszkaniow� jednorodzinn�, okre�laj�c zasady kształtowania 
zabudowy i realizacji uzbrojenia.  
 


